
Sejmou Putin s Trumpem Bidena? Analýza
Jiřího Vyvadila
- CZ24 News | 14. ledna 2024
USA: Biden prosadil dělení světa na boj demokracii s autokraciemi. Na čas propojil
dosavadní Západ, který frustrovaný z toho, že postupně ztrácí na své síle i přitažlivosti – a i
ta ekonomika už není to, co bývala…

I odmítl uznat legitimní požadavek Vladimíra Putina na bezpečnostní záruky ze strany USA i NATO,
že se tato nebezpečná aliance nerozroste o Ukrajinu. Poučen z fatálních porážek USA ve Vietnamu,
Iráku, či Afganistánu lstivě začal pumpovat politickou, finanční o zbraňovou podporu pro jinak zcela
zhroucenou a zkorumpovanou Ukrajinu, která za celou svou dobu nezávislosti dovedla pouze nechat
se ovládnout vládychtivými a vládu uzurpujícími oligarchy, ale o to více byla naplněna megalomanií a
spasitelským démonem, chtěje „zachránit“ Západ.

Herec proslulý komickou rolí prezidenta v sériích Sluha národa Zelenskij, která ho úspěšně dostala
do role ukrajinského prezidenta převzal úspěšnou metodu Grety Thunberg jíž se zdárně podařilo
vyvolat celosvětovou davovou psychózu na okamžité vynulování vypouštění uhlíku. Stejně tak
Zelenskij na čas vyvolal davovou psychózu na totální porážku Ruska coby hlavního škůdce
Mimochodem jak co do teorie potřeby zavedení uhlíkové neutrality někdy za x let, tak i v počátečních
boji proti Vladimírovi Putinovi obě tato západní hnutí za své přijal generální tajemník OSN Antónia
Guterres a masivně je podporoval silou svého nikoliv bezrozporného úřadu.

A tak se blížíme na počátek tohoto roku. Dnes odpadla z pozitivní pozornosti ekologických stoupenců
Greta, která byla ve svém rodném Švédsku ještě před dvěma roky navrhovaná na Nobelovou cenu
míru a je stíhaná jako obyčejná výtržnice. Zanechala za sebou svět, kdy Západ se postupně vymaňuje
ze svého jednostranného oblouzení a například současné Německo již přivedla na pokraj
pokračujícího pádu z výsluní jednoznačného ekonomického i politického lídra Evropy.

Stojí za pozornost, jak se k problému postavil nezápadní svět, nebo chcete-li Globální jih. Jeho
ekonomické i politické vedení se sdružilo do stávajícího uskupení BRICS, jemuž od 1.ledna tohoto
roku šéfuje Vladimír putin, světový politický a vojenský nepřítel Joa Bidena číslo 1 (na Čínu, byť je
označována jako hlavní protivník USA, zůstává jen role ekonomického nepřítele, ale tato role už zde
existuje několik let a nakonec se tak jako tak Západ snaží s Čínou najít modus vivendi). Nezápadní
svět není fanatický a převzal ze zelených teorií to, co je racionálně využitelného a zejména Čína se
tak stala během neskutečně krátké doby světových lídrem ve výrobě elektricky poháněných
automobilů, kterými zaplavila i západní trhy. Pokrytecká Evropská unie, která zdánlivě jednoznačně
podporuje ekonomiku postavenou mimo jiné na eletromobilitě zareagovala příznačně: zavedla proti
čínské elektromobilitě mohutné restrikce. Chce elektromobilitu, ale tu naši – evropskou – a nikoliv
elektromobilitu systémového ekonomického protivníka- Číny. To by přece bylo proti logice téze, že
autokracie čili dnešní Čína nemůže být úspěšnější než skvělá Evropská unie, která do ideologické
propagandy Green Dealu dala tolik zbytečných miliard a propagandistického úsilí.

Bohudík svět nezávisí na tom co si vymyslí Ursula von der Leyen chtěla, od které krok za krokem
odchází její nejvýraznější spolupracovníci a v červnu tohoto roku bude Evropa volit nové složení.
Bylo by dobré, kdyby byly fičákem, které dají Ursule tvrdé vysvědčení. EU pod jejím vedením se stala
převodovou pákou pro Bidenovu nenávistnou politiku rozdělování i zčásti neracionálního uplatňování
ekologických pravidel. Svým netolerantním prosazováním často neodůvodněných představ se z EU
vytvořil skanzen ne nepodobný tomu, co jsme z hlediska svobody jednání zažívali před rokem 1989.
To, že náš Petr Pavel ten se polototalitní režim EU miluje a prosazuje není náhodou. Vždyť

https://cz24.news/sejmou-putin-s-trumpem-bidena-analyza-jiriho-vyvadila/
https://cz24.news/sejmou-putin-s-trumpem-bidena-analyza-jiriho-vyvadila/


v podobném z nich vyrůstal v nejagilnějšího komunistického důstojníka Varšavské smlouvy, který
nemohl mít problémy okamžitě se sžít se současným netolerantním euroatlantismem bidenovského
střihu.

To by možná na úvod stačilo.

V rámci svého již zmíněného rozdělování světa i myšlení na demokratický a autokratický našel Joe
Biden dva největší vyvrhele, jednoho domácího – Donalda Trumpa a jednoho vnějšího Vladimíra
Putina.

A nepochybně vybral dobře. Jestli ho někdo může sejmout, pak jsou to právě ti to pánové.

Zatímco on je prakticky největší zvěstovatel světového progresivismu, opřeného o tzv. svět podle
pravidel, čili pravidel, o kterých si Joe Biden myslí, že je všichni uznávají. Ve skutečnosti, jde jen o
pravidla, které vyznává tento nebohý stařec, který dosud má v západním systému rozhodující slovo,
prosazující manry boje proti autokraciím, na prvním místě proti Rusku včetně snahy o jeho vojenské
či ekonomické zničení, prosazováním zelených teorií, a morbidních preferencí podporujících jako
rozhodující utlačené menšiny homosexuály – což už přestalo být cool, takže přešel na podporu
transgenderu, o kterém prohlásil cosi takového , že nositelem amerického pokroku. Mimochodem,
Palestinci, jehož politický podporovaný Netanjahu ničí způsobem skutečně naplňujících znaky
genocidy si rozhodně jeho pozornost k ochraně nezaslouží.

Válku proti Rusku, kterou úspěšně zpočátku plnila Ukrajina Volodymyra Zelenského spolu s celým
NATO i EU postupně prohrává.

Vzpomínáte si na bláboly jeho ministryně financí Janet L. Yellen, která zvěstovala ekonomický kolaps
Ruska do dvou měsíců? Dnes ohledně Ruska už raději mlčí. A Vladimír Putin mohl směle před dvěma
dny prohlásit Ačkoliv „na Rusko tlačí a dusí ho ze všech stran“, HDP země za loňský rok vzrostlo
o více než čtyři procenta, v paritě kupní síly předehnalo Německo a je nyní první ekonomikou
v Evropě a pátou ve světě. Na setkání s ruskými podnikateli na Dálném východě to prohlásil ruský
prezident Vladimir Putin.

Očekával jsem, že ty údaje ihned někdo zpochybní, ale kupodivu ne. Zvolili jinou argumentaci, vždy
kdo chce psa bít, hůl si vždycky najde. Nepochybný ekonomický úspěch obrátili naši propagandisté
v obrovský problém, že totiž Rusko má díky mohutnému rozvoji zbrojní výroby přehřátou ekonomiku.
Ekonomem nejsem, ale dovedu to pochopit.

Rusko ví, že jaderné zbraně – a bohudík – přestaly hrát v běžném „ regionálním konfliktu“
odstrašující úlohu a přišly by v úvahu, jen kdyby se USA rozhodly přímou akcí do něho zapojit.

Naopak roste potřeba moderně vyvíjených konvenčních zbraní a do té se Rusko pustila s obrovským
nasazením. A nejde jenom o to, že sousedé Ruska, kteří po roky byli zalezlí za bukem se vehementně
připravují na střet s Ruskem a donekonečna opakují, že jsou nyní na řadě. Rusko úspěšně zbraně
vyváží do spřátelených zemí Globálního jihu.

Vraťme se k počátku konfliktu Ruska s Ukrajinou, přesněji Ruska s militarizovaným Západem. Putin
nechtěl nic jiného, než, co říkal již před drahně lety na Mnichovské konferenci – uvolnění sevření
zemí NATO kolem jeho území. Chtěl aby Ukrajina prohlásila, že nevstoupí do NATO a uzavře dohodu,
která pro obě strany bude znamenat vzájemné neútočení.

To dohoda byla připravena, vidována zástupci Ruska i Ukrajina během instanbulských jednání a
mohla znamenat konec ruské invaze na Ukrajinu prakticky bez jediné ztráty na životě mezi Ukrajinci.



Ale pak přijel anglický šílenec Boris Johnson, který ztělesňuje nerealistickou megalomanii bývalé
jediné světové supervelmoce a přesvědčil Ukrajince, že musí Putina porazit.

Nuže Johnson zabodoval a Ukrajina a její Zelenskyj v záři světových reflektorů se vydal směrem
k předpokládanému totálnímu vítězství nad Ruskem, ve kterém bude vyhnáno z celého území
Ukrajiny…

No, megalomanský sen se rozplývá, Rusko zcela jistě poraženo nebude, Ukrajina bude totálně díky
Zelenskému rozvrácena a naopak význam Ruska, jako rozhodujícího vojenského protivníka USA
v Evropě a vlastně celého Globálního jihu vzrostl.

Jestli v konfliktu proti Rusku Biden rozhodně nezabodoval a zjevně bude poražen, zřejmě ještě větší
odpor vyvolala jeho bezvýhradná podpora Izraeli, vzdor podle mnohých genocidě proti palestinskému
obyvatelstvu. A pochyby o legitimitě izraelské operace v Gaze minulém týdnu překvapivě vyjevil i
britský ministr zahraničí bývalý premiér, David Cameron, když hovořil o porušování mezinárodního
práva Izraelci. Tak trochu bomba.

A nejen to. Nezodpovědná Bidenova podpora Izraeli postupně začíná žít vlastním tragickým životem.
S výjimkou Indie (která má před volbami a kdy existují střety mezi vládnoucími hinduisty a
muslimskou menšinou), celý Globální jih v jenom šiku stojí proti USA a Izraeli. Pokud Biden stále
prosazoval potřebu nerozšiřovat konflikt, sám přispěl k tomu, že americkými odvetnými útoky proti
jemenským Húsíům se konflikt rozšiřuje. A zjevně bude hůř. Nyní Biden, jak známo nařídil útok na
jemenské území, údajně proti húsíjským rebelům a Putinovo Rusko ihned zareagovalo a proti tomuto
jednání ostře protestovalo v Radě Bezpečnosti. Ale rozhodně nejde o osamělý protest.. Ochrana proti
útokům na civilní lodi neopravňuje k protiútokům. A na důkaz toho, Itálie, Francie a Španělsko, čili
„středomořské evropské velmoci“ se odmítli připojit k USA, Kanadě, Austrálii atd, tedy k zemím,
které nejsou v bezprostředním kontaktu s ústím Rudého moře.

Jestli Biden ještě mohl ustát konflikt s Ruskem, kde jej žádný stát Globálního jihu nepodporoval, ale
byl víceméně vnímán jako standartní hašteření mezi USA a Ruskem, rozhořivší se konflikt na Blízkém
východě, kdy Netanjahu utržený ze řetězu trvale odmítá poslouchat, staví nejen pochopitelně celý
arabský svět, ale zčásti celý svět s obvyklou výjimkou Česka proti USA. Mimochodem nepřekvapí, že
naši papíroví jestřábi Petr Pavel, Černochová, Lipavský se pochopitelně dostali do orgastické extáze.
Nikoho tím samozřejmě nepřekvapí a ve světě nic neznamenají.

Pokud nahodile nezemře, bude Putin triumfálně zvolen prezidentem. Bidenovsko-Leyenský
progresivistický svět může být zčásti poražen v červnových volbách do europarlamentu a mohou se
více prosadit strany kritizující progresivisti tzv. populisté, tj. zejména tzv. vlastenecké strany, které
mohou narušit stávající jednostrannou bigotnost a ztrnulost.

V protiruské anabázi Biden a celý kolektivní Západ, včetně NATO i EU neuspěl a nepodařilo se mu
přesvědčit narůstající nezápadní svět, který dnes tvoří dynamicky se rozvíjející Globální jih. Jeho
politické a ekonomické špičky od 1.ledna jsou součástí ekonomického a politicky vlivového uskupení
BRICS, kterému symbolicky předsedá Bidenův světový vyvrhel Vladimír Putin a jistě si bude užívat
až se špičky uskupení BRICS a často velcí protiameričtí rebelové sejdou pod jeho dohledem
v Moskvě, včetně zemí, které tahají nitkami v současné stojí na druhé straně barikády v Bidenově
podpoře Izraeli a zároveň tahají za nitkami v tamějším odporu a zdánlivě by mněli stát proti sobě
jako například Irán či Saudská Arábie .

Putin tedy učiní první krok k možné prohře Bidena v listopadových volbách.

A tam přijde či nepřijde hvězdná hodina Donalda Trumpa, který nesporně bude chtít všechno,



doslova všecičko z odkazu Bidena rozmetat. Desítky náhle se vynořivších procesů proti Donaldu
Trumpovi v posledním roce, zjevně zahájených s cílem zabránění tomu, aby se stal prezidentem je
jenom jinou formou politického boje.

Ať už je naše soudnictví jakékoliv, to americké je ryze stranické, jdou demokratičtí soudci a jsou
republikánští soudci a zcela vědomě bez uzardění své stranické preference prosazují. V žádném
případě jej nelze proto chápat jako spravedlivé a nestranné. Zvítězí-li tedy demokratický právně
politický názor, bude Trump nemilosrdně odsouzen, zvítězí-li republikánský má štěstí.

Volbu prezidenta si proto nechme si tedy tento rozhodující moment k pozdější diskuzi. Mimochodem
nedovedu si představit, co by nastalo, kdyby Trumpovi, který zjevně má s Bidenem zcela vyrovnané
možné skóre bylo zabráněno kandidovat.

Američané také milují občanské války.

Přeji hezký den…

 

AUTOR: Jiří Vyvadil

ZDROJ

https://vasevec.parlamentnilisty.cz/komentare/sejmou-putin-s-trumpem-bidena

